
Referat fra bestyrelsesmøde d. 1. november 2022 

Deltagere: Annamarie, Helle (personalerepræsentant i Kælkebakken), Bettina 

(personalerepræsentant i Vestermarken), Sidse (Klokkeskoven), Eva (Søskrænten), Vinni 

(personalerepræsentant i Snurretoppen), Marie (Børnehøjen, Dagplejen), Lasse (Snurretoppen), 

Mette (Paletten) 

Afbud: Sarah fra Kælkebakken, Laura fra Vestermarken 

Referent: Mette  

 

Opfølgning på sidste møde 

Ingen bemærkninger. 

Høringssvar på sparekataloget 

Bestyrelsen skal tage stilling til, om der skal gives et høringssvar på sparekataloget. Børn og Unge har 

udarbejdet et spareforslag for 91 mio. kr. i 2023 og 110 mio. kr. i 2024-2026.  

I spareforslagene er der lagt vægt på i så høj grad som muligt at friholde opgaver, som direkte 

berører børnene, for besparelser. Besparelserne er dermed i så høj grad som muligt fundet på 

Administration og ledelse; Opgaver som understøtter kerneopgaven; Samarbejdsaftaler (bl.a. 

konsulenter, Børnekulissen, Natursamarbejdet, tværfaglig enhed, beskæring i åbningstiden med 30 

minutter, deltidsordningen ændres fra 25 til 30 timer). 

Stavtrup Dagtilbud bliver ikke umiddelbart berørt af besparelserne.  

Bestyrelsen har svært ved vurdere, om det vil give mening at lave et høringssvar med begrundelsen 

om, at det er svært at pege på andre mulige spareområder. Bestyrelsen beslutter at lave et 

høringssvar med en tilkendegivelse om det tragiske i de store besparelser, men at vi hellere ser de 

foreslåede besparelser fremfor generelle besparelser, hvilket ville ramme Stavtrup Dagtilbud. Marie 

laver et udkast som sendes til Annamarie. 

Forældretilfredshedsundersøgelsen 

Forældretilfredshedsundersøgelsen foretages hvert 3. år og udsendes via E-Boks. Undersøgelsen 

blev foretaget i oktober 2021. Resultatet blev forelagt i sommeren 2022.   

Stemmeprocenten på forældretilfredshedsundersøgelsen i Stavtrup Dagtilbud er meget lav. 

Tilbagemeldinger fra forældrerådene er, at mange forældre ikke har modtaget og dermed ikke 

deltaget i tilfredshedsundersøgelsen.  

Bestyrelsen rejser en række kritikpunkter af selve undersøgelsen og processen – bl.a. var de enkelte 

institutionsledere ikke bekendt med, at undersøgelsen blev igangsat. Det var således ikke muligt at 

opfordre og gøre forældre opmærksomme på at deltage i undersøgelsen. Samtidig foreligger 

resultatet af undersøgelsen alt for sent. Der rejses desuden kritik af spørgsmålene – bl.a. et specifikt 

skolerelateret spørgsmål, der forekommer irrelevant for bl.a. vuggestueforældre. Ydermere er der 

ikke taget hensyn til, at undersøgelsen er foretaget under corona, hvor institutioner var underlagt en 

lang række restriktioner, hvilket kan have haft indflydelse på de indsendte svar.  



Resultatet af forældretilfredshedsundersøgelsen skal gøres tilgængelig for forældre i dagtilbuddet. 

Bestyrelsen har behandlet tilfredshedsundersøgelsens resultater og kan konstatere, at der 

overordnet set er generel tilfredshed med Stavtrup Dagtilbud. Undersøgelsen lægger ikke op til, at 

der skal laves yderligere tiltag.   

Kostafstemning 

Der er afstemning om frokostmåltidet i uge 48. Bestyrelsen har enstemmigt besluttet, at 

afstemningen skal foretages samlet af hele afdelingen i de enkelte institutioner. 

Kostordningen kommer til at stige med 100 kr.  

Vidensdeling fra forældreråd 

Børnehøjen: Hvordan får vi mere input fra forældre? Er det muligt at få udvidet adgang til AULA for 

forældrerådet således, at forældrerådet kan lave et opslag på AULA, som rammer alle forældre i 

institutionen?  

Forældrerådet har diskuteret, hvornår det er muligt og hensigtsmæssigt at lægge møder mellem 

forældre og institutionen. Møderne ligger oftest midt på dagen, hvor pædagogerne bedst kan gå fra, 

men tidspunktet kan være en hindring for nogle forældre i forhold til deres arbejdsdag. 

Klokkeskoven: Der blev stillet spørgsmål ved proceduren for morgenåbneren (pædagog). Kunne 

timerne til morgenåbneren lægges på andet og mere hensigtsmæssigt tidspunkt. Det er 

ledelsesmæssigt besluttet, at morgenåbneren skal være en pædagog og ikke medhjælpere.  

Vestermarken: Der blev talt om rekruttering og om hvordan jobopslag kan gøres mere interessante 

og potentielt tiltrække nye færdiguddannede pædagoger til dagtilbuddet i Stavtrup. Der er startet ny 

leder i Vestermarken. 

Søskrænten: Institutionen er udfordret af stor udskiftning i personalegruppen. På trods af dette har 

den konstituerede leder håndteret udfordringen rigtig godt bl.a. med omrokering af stuer mm.  

Snurretoppen: Forældrerådet diskuterede, hvordan det er muligt at styrke samarbejdet mellem 

forældre og personalet fx via arrangementer som fællesspisning, forældrekaffe mm. Har desuden 

diskuteret AULA og Facebook samt muligheden for at bruge kalenderfunktionen i AULA mere aktivt (i 

stil med skolens brug af AULA). 

Orientering fra dagtilbudsleder 

Opfordring til at bestyrelsen deltager i læringssamtale 5. december kl. 13.30-15.30 i Siffen. Såfremt 

der ikke findes deltagere til læringssamtalen i bestyrelsen, så vil forældrerådene blive inddraget for 

at sikre deltagelse af forældre her.  

Evt.  

Ingen bemærkninger. 


